

اخبار دیپلماسی

وزارت امور خارجه:

قضاوت در مورد گزارش «بان کی مون» منوط به دریافت متن کامل آن از مراجع رسمی است

وزارت امور خارجه هر گونه اعلام نظر و قضاوت در مورد گزارش «بان کی مون» دبیر کل سازمان ملل از وضع حقوق بشر ایران را منوط به دریافت متن کامل این گزارش از مراجع رسمی دانست. به گزارش ایرنا، اداره کل دیپلماسی وزارت امور خارجه در توضیح مطلب منتشر شده از سوی یکی از خبرگزاری‌های خارجی در خصوص گزارش دبیر کل سازمان ملل درباره وضع حقوق بشر ایران اعلام کرد: در این زمینه تاکنون گزارشی به‌صورت رسمی از منابع و کانال‌های رسمی و شناخته‌شده منتشر نشده و اعلام هر گونه نظر و قضاوت در مورد گزارش منوط به دریافت متن کامل این گزارش از مراجع رسمی و ذی‌صلاح مربوطه می‌باشد. روز گذشته خبرگزاری‌ها به نقل از رویترز خبری را در مورد گزارش سالانه بان کی مون دبیر کل سازمان ملل به مجمع عمومی درباره وضع حقوق بشر در ایران منتشر کرده بودند. از سوی دیگر مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل نیز در واکنش به گزارش بان کی مون گفت: این که دبیر کل سازمان ملل بدون تحقیق و صحبت با مسئولان ایرانی، صرفا براساس نظرات افرادی که با جمهوری اسلامی ایران خصومت دارند، موضع‌گیری کنده‌معنای رودروری حکومت ایران ایستادن است. به گزارش ایسنا، علی‌اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام با رابطه با گزارشی که از سوی برخی رسانه‌های غربی با عنوان گزارش سالانه بان کی مون درباره ایران منتشر شده و اتهاماتی که او به ایران وارد کرده است، گفت: توقع این است که دبیر کل سازمان ملل متحد اظهار نظر و شخصیتی مستقل داشته باشد و تحت تأثیر برخی قدرت‌های صاحب نفوذ در شورای امنیت نباشد ولی متأسفانه ما چنین چیزهایی را در بان کی مون نمی‌بینیم. او گفت: بان کی مون همان حرفه‌هایی است که آمریکایی‌ها می‌زنند تکرار می‌کند و این عملکرد مناسب دبیر کل سازمان ملل نیست. مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل با بیان این که دبیر کل سازمان ملل متحد باید واقعیت‌ها را انظر که هست کشف کرده و آنها را به اطلاع جامعه بین‌الملل برساند، گفت: آنچه که بان کی مون اعلام می‌کند در حقیقت تکرار صحبت‌های وزیر امور خارجه آمریکا بوده و بدون هیچ تحقیقی و صرفا براساس نظرات کسانی است که با جمهوری اسلامی ایران خصومت دارند.

گفت‌وگوی مقامات ایران و سازمان ملل در باره تحولات لبنان

هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل متحد در امور لبنان در دیدار با مشاور امور بین‌الملل مقام معظم رهبری و معائن عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه درباره وضع لبنان و چالش‌های روبه‌شد امنیتی، سیاسی و بشردوستانه به گفت‌وگو پرداخت. به گزارش تسنیم، در ک پاملای، هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل متحد در امور لبنان، وزیر سفروروژه به تهران (۲۲ و ۲۳ شهریور) به علی‌اکبر ولایتی، مشاور امور بین‌الملل مقام معظم رهبری، و حسین امیرعبداللهیان، معاون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه، دیدار و گفت‌وگو کرد. این دیدارها در وضع لبنان و چالش‌های روبه‌شد امنیتی، سیاسی و بشردوستانه متمرکز بودند که آن کشور به دلیل جنگ در سوریه و بحران در منطقه به شکل گسترده‌تر می‌آیند؛روبه‌رواست. هماهنگ‌کننده‌ویژه سازمان ملل متحد از ولایتی و امیرعبداللهیان برای فرصت تبادل نظر درباره مسائل مورد علاقه دو طرف مربوط به لبنان تشکر کرد.

واکنش یک مقام آگاه در وزارت خارجه به اظهارات متناقض وزیر خارجه بحرین

یک مقام آگاه در وزارت امور خارجه در واکنش به اظهارات متناقض وزیر خارجه بحرین گفت: تناقض‌گویی برخی سیاستمداران منطقه ناشی از تزلزل در مواضع آنها در ضرورت مبارزه جدی با تروریسم است. این مقام آگاه در وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با ایرنا به مطالب متناقض منتشرشده به نقل از شیخ خالد بن احمد آل خلیفه وزیر خارجه بحرین اشاره کرد و اظهار داشت: متأسفانه در حال حاضر کسلی ادعای مبارزه با گروه تروریستی داعش دارند که رفتار و اقدامات آنان در تقویت این گروه تروریستی در چندسال گذشته بر هیچ کس پوشیده نیست و تناقض‌گویی برخی سیاستمداران منطقه نیز ناشی از همین تزلزل در مواضع آنها در ضرورت مبارزه جدی با تروریسم است. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران نخستین کشوری بود که تهدیدهای فزاینده از رشد قارچ‌گونه این گروه تروریستی در سوریه و عراق را به جهانپناهم گوشزد کرد و به حامیان مالی و سیاسی آنان هشدار داد که در صورت استمرار این گونه اقدامات خودشان از اولین قربانیان آنان خواهند بود. برخی رسانه‌های عربی روز گذشته به نقل از وزیر خارجه بحرین اعلام کردند که وی با تمجید از تصمیم تهران برای پیوستن به ائتلاف بین‌المللی علیه داعش، خواستار دعوت از ایران برای مشارکت در نشست بین‌المللی پاریس با موضوع مبارزه علیه داعش شده است. پس از انتشار این خبر وزارت امور خارجه بحرین اظهارات منتسب به شیخ خالد بن احمد آل خلیفه وزیر امور خارجه این کشور را رد و اعلام کرد همه آنچه که به نقل از وزیر در این باره منتشر شده کاملاًکنذبمی‌شود.

مجید تخت‌روانچی از اعضای ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران روز گذشته در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر با اشاره به مذاکرات آتی ایران و گروه ۵+۱ در نیویورک، این دور از مذاکرات را مهم و تعیین‌کننده توصیف کرده و گفت: «جلسات نیویورک می‌تواند کمک‌کند که نسبتاً روشن شود که آیا ما می‌توانیم تا ۴ آذر ماه به تفاهم برسیم یا خیر؛ اما من اتفاق عجیب و غریبی را از جلسات نیویورک نمی‌توانم پیش‌بینی کنم.»

دو جدید مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ قرار است از روز ۲۶ شهریور ماه در نیویورک آغاز شود. روز گذشته معاون وزیر امور خارجه کشورمان اعلام کرد مذاکرات هسته‌ای ایران و شش قدرت هسته‌ای روز ۲۶ شهریور باهاسر کاری بین وزیر امور خارجه ایران و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا آغاز می‌شود. سیدعباس عراقچی، معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه و مذاکره‌کننده ارشد کشورمان همچنین اعلام کرد که در طول روزهای چهارشنبه و پنجشنبه نشست‌های دوجانبه با دیپلمات‌های کشورهای عضو گروه ۵+۱ برگزار خواهد شد. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، شنبه‌هفته جاری، برای شرکت در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل و نیز مذاکرات هسته‌ای بین ایران و شش قدرت جهانی، عازم نیویورک خواهد شد.

پیش از این نمایندگان ایران و سه کشور اروپایی مذاکراتی دو روزه را در خصوص موارد اختلافی انجام دادند که به گفته نمایندگان ایران، این مذاکرات نیز نتوانست از شکاف میان طرفین برس موضوعات اصلی اختلافی کم کند.

مجید تخت‌روانچی البته روز گذشته در سخنانش ضمن ابراز امیدواری به حل اختلافات گفت: نمی‌خواهم بگویم تعیین‌کننده هست یا خیر اما مذاکرات اکنون در مقطع حساسی قرار داریم و طبیعتاً هر چه به ۴ آذر نزدیک‌تر می‌شویم حساسیت‌ها کار بیشتر می‌شود و جلسات در نیویورک و جاهای دیگر حساسیت خاص خود را دارد.» معاون اروپا و

شهروند | کنفرانس بین‌المللی پاریس با هدف مبارزه با شبه‌نظامیان داعش امروز در فرانسه برگزار می‌شود؛ نشستستی که همانند طرح ائتلاف مبارزه با داعش ابهامات بسیاری را برانگیخته و افکار عمومی را بیش از پیش متوجه اهداف پنهان آمریکا در منطقه سوریه کرده‌است. حاشیه‌های نشست پاریس هم‌زمان با اعلام لیست شرکت‌کنندگان در این کنفرانس آغاز شد و عیبت ۲ کشور سوریه و ایران سواتی را ایجاد کرد که چگونه می‌توان بدون هماهنگی با دولت سوریه با تروریست‌های داعش در خاک این کشور جنگید و شانس موفقیت این ائتلاف در غیاب ایران که بزرگترین حامی سوریه در نبرد با تروریست‌ها بود تا چه حد است. «ریچارد هاس» رئیس شورای روابط خارجی آمریکا معتقد است دولت اوپاما برای شکست قطعی داعش به کمک ایران، روسیه و دولت بشار اسد نیاز دارد، اما حسین امیرعبداللهیان، معاون وزیر خارجه کشور ما این سخن را نامیاشی» و «گزینشی» خواند و گفت «حضور در این نشست مدنظر ایران نیست»

موضوع‌گیری ایران در برابر کنفرانس بین‌المللی پاریس در حالی صورت گرفت که کنفرانس امروز با شاعر «صلح وامنیت در عراق» با حضور ۲۰ کشور برگزار می‌شود و در این نشست نقش اعضای ائتلاف در مقابله با داعش مورد بررسی قرار می‌گیرد. کنفرانس پاریس به دنبال نشست ناتو در ولز و نشست اخیر

مجید تخت‌روانچی:

مذاکرات نیویورک چشم انداز موفقیت یا شکست را روشن می‌کند



محسن خیراندین ایرانی

امریکای وزارت امور خارجه همچنین با اشاره به این‌که سیاست‌های آمریکا در قبال ایران ثابت بوده و تغییر براساس یک موضع‌گیری باید در عمل مشاهده شود، این موضع‌گیری را برای مبارزه با داعش با حضور برکت خواهد شد. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، شنبه‌هفته جاری، برای شرکت در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل و نیز مذاکرات هسته‌ای بین ایران و شش قدرت جهانی، عازم نیویورک خواهد شد.

پیش از این نمایندگان ایران و سه کشور اروپایی مذاکراتی دو روزه را در خصوص موارد اختلافی انجام دادند که به گفته نمایندگان ایران، این مذاکرات نیز نتوانست از شکاف میان طرفین برس موضوعات اصلی اختلافی کم کند. مجید تخت‌روانچی البته روز گذشته در سخنانش ضمن ابراز امیدواری به حل اختلافات گفت: نمی‌خواهم بگویم تعیین‌کننده هست یا خیر اما مذاکرات اکنون در مقطع حساسی قرار داریم و طبیعتاً هر چه به ۴ آذر نزدیک‌تر می‌شویم حساسیت‌ها بیشتر می‌شود و جلسات در نیویورک و جاهای دیگر حساسیت خاص خود را دارد.» معاون اروپا و

چانه‌زنی اعضای ائتلاف علیه داعش در پاریس

امیر عبداللهیان: «حضور در نشست نمایشی و گزینشی مبارزه با تروریسم در پاریس مدنظر ما نیست»

وزیر امور خارجه آمریکا با وزرای کشورهای عربی در جده برگزار می‌شود. در ۲ نشست قبلی هسته اعضای ائتلاف شکل گرفت اما نشست اخیر در بی تعیین‌چگونگی مبارزه با داعش و نحوه همکاری اعضای ائتلاف با یکدیگر است. تعدادی از اعضای ائتلاف، نظیر ترکیه تصمیم‌گیری خود در خصوص چگونگی ایفای نقش در ائتلاف را به پایان این نشست موکول کرده‌اند.

بزرگترین پیام کنفرانس پاریس تا این لحظه قطعاً غیبت نمایندگان دولت سوریه در بین شرکت‌کنندگان است و به این معناست که ائتلاف فعلی به دنبال تضعیف دولت بشار اسد در سوریه است. حسین امیرعبداللهیان معاون عربی آفریقایی وزیر امور خارجه ایران در مصاحبه‌ای با واحد مرکزی خبر گفت: «حضور در نشست نامیاتی و گزینشی مبارزه با تروریسم در پاریس مدنظر ما نیست». عبداللهیان با اشاره به این‌که این نشست اسلامی ایران نخستین کشوری است که در مبارزه با تروریسم به کمک عراق شتافت، اضافه کرد: «پای ایران مبارزه واقعی و غیر گزینشی با تروریسم در منطقه و جهان مورد توجه است». عبداللهیان همچنین تأکید کرد: «به حمایت‌های قوی خود از عراق و سوریه در مبارزه با تروریسم ادامه می‌دهیم».

«ریچارد هاس» رئیس شورای روابط خارجی آمریکا با این حال موافق نادیده گرفتن ایران، سوریه

سوی برخی کشورهای به گروه‌های تروریستی کمک می‌شده، حتی در عراق نیز زمانی که گروه‌های تروریستی عملیات داشتند باز با سکوت این کشورها مواجه شدیم. وی تأکید کرد: این کشورها باید توضیح بدهند که چطور یک چنین دوگانگی در سیاست‌هایشان وجود دارد. مبارزه با تروریسم در شمار کافی نیست و باید به صورت واقعی و جدی باشد و باید بدون این‌که دوگانگی در مواضع وجود داشته باشد اقدام شود؛ تا موثر باشد.

تخت‌روانچی در پاسخ به این سوال که در صورتی که آمریکا از ایران برای مبارزه علیه داعش درخواست همکاری کند، آیا ایران می‌پذیرد و این‌که سیاست مذاکره با آمریکا تنها در موضوع هسته‌ای پیش از امضای توافق ژنو تا چه اندازه قطعیت دارد، بیان کرد: در ارتباط با بحث هسته‌ای با مجموعه و همه اعضای ۵+۱ مذاکره می‌کنیم و علاوه بر مذاکرات کلی به صورت جداگانه با کشورهای عضو، مذاکرات دوجانبه‌ای نیز داریم و این موضوع را ادامه خواهیم داد تا ببینیم آیا مذاکرات به جایی می‌رسد یا خیر. معاون وزیر امور خارجه تصریح کرد: ما صرفاً در این چارچوب با آمریکایی‌ها مذاکره می‌کنیم و به موضوع دیگری پرداخته نخواهد شد.

وی در پاسخ به این سوال که با این وجود آمریکایی‌ها اعلام کرده بودند که این بار در مذاکرات ژنو در مورد داعش گفت‌وگوهایی بین دو کشور صورت گرفته است، بیان کرد: هیچ مذاکراتی در مورد مسأله داعش صورت نگرفت، آمریکایی‌ها صرفاً اعلام موضع کردند و ما مطالب آنها را شنیدیم. هیچ مذاکره‌ای در این باره صورت نگرفت. روانچی در این باره که با

ایران در میان این کشورها نیست و این مسأله که آیا آمریکا به دنبال سیاست جدیدی برای همکاری با ایران است، بیان کرد: در این باره باید در ابتدا موضع ایران نسبت به آمریکا در نظر گرفته شود و ببینیم ما چطور داریم که برای مبارزه با تروریسم باید جدی بود و این تصمیم‌گیری‌های سیاسی را رفع اختلافات موثر باشد، بیان کرد: پیش‌بینی کار آسانی نیست، در ابتدا که به نیویورک برویم مذاکراتی با خاتم‌اشتون خواهیم داشت و همچنین پیش از حضور وزیران نیز به صورت دوجانبه با هیات‌های آمریکا هماهنگی‌ها نندیدیم. زمانی که همین گروه تروریستی در سوریه فعالیت می‌کرد، غربی‌ها سکوت کردند و حتی در برخی از موارد در سوریه از

.....

مستقیم‌ی ندادند ناقص است و با مخاطراتی مواجه خواهد شد. به عقیده او، عدم حضور روسیه و ایران به همراه سوریه و حزب‌الله لبنان این ائتلاف را تحت تأثیر قرار می‌دهد و اقدام ۲ جنگ سرد را بر پی خواهد داشت. جنگ سرد بین‌المللی بین واشنگتن و مسکو نیاز خواهیم داشت. روزنامه «عرب‌الیوم» در گزارشی بین تهران و ریاض در خصوص اختلافات این دو کشور، سرگونی دولت سوریه، یکی از اهداف این ائتلاف است و با وجود هشدار روسیه، اخباری از تلاش برخی از کشورهای ائتلاف برای تشکیل نیروی نظامی سومی در سوریه، برای نبرد با دولت بشار اسد به گوش می‌رسد. بخشی از سفرهای جان کری در منطقه نیز با هدف جلب رضایت همین کشورهای انجام شد. روزنامه

جمهوریت ترکیه در روز گذشته در مطلبی نوشتند شرکت ترکیه در ائتلاف ضد داعش منوط به نحوه شکل‌گیری اقدامات علیه سوریه است. مقامات ترکیه در دیدار با جان کری بر این موضوع با فشاری کردند که اقدامات علیه داعش باید در سوریه صورت بگیرد. با این حال مقامات ترکیه که از حامیان تروریست‌های حاضر در خاک سوریه و عراق به شمار می‌روند حاضر نیستند نیروی نظامی خود را به مبارزه با داعش اعزام کنند. بنا بر طرح ائتلاف، مبارزه زمینی با داعش توسط «عرب‌التواوی»، نویسنده و روزنامه‌نگار سرشناس اردنی در یادداشت اخیر خود نوشت: ائتلاف بین‌المللی و منطقه‌ای علیه داعش که ایران و روسیه در آن نقش

تاریخ معاصر ایران مملو از اما و اگرها

| **محمدمعین گلباغ** | کارشناس ارشد علوم سیاسی |

در گم‌شای خطوط اعتباری هر مرتفع می‌گردد و موانع سرمایه‌گذاری خارجی در ایران کاهش می‌یابد. ضمن آن‌که از آزاد شدن میلیاردها دلار پول بلوکه‌شده ملت مظلوم ایران مطمئناً می‌تواند کمک شایانی به خروج از رکود و شکوفایی اقتصاد نماید. در زمینه سیاست داخلی دولت تدبیر و امید با به سرانجام رساندن پرونده مذاکرات هسته‌ای پس از یک دهه، می‌تواند جایگاه جریان‌های سیاسی میانه‌رو را تقویت نماید؛ تندروها را حاشیه‌ای براند و مسیری فراهم آورد تا به وعده‌های انتخاباتی خویش در فضایی کم تنش جامعه عمل بپوشاند. سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر اصول عزت، حکمت، مصلحت است که این اصول به همراه کترین دفاعی کشور که بر بارزادندگی تمرکز دارد، حفظ ثبات و امنیت منطقه به‌خصوص سدهای تنش با همسایگان را به‌عنوان هدفی حایز اهمیت دنبال می‌نماید. توافق تاریخی با غرب می‌تواند قدرت چانه‌زنی ایران را افزایش دهد، به‌ویژه که جمهوری اسلامی ایران نفوذ بسیاری در کشورهای چون عراق، سوریه، لبنان و افغانستان داشته و لاجرم غرب جهت حل بحران‌های پیش آمده در خاور میانه به همکاری ایران نیاز مبرم دارد.

مؤارد ذکر شده در بالا همه بر اهمیت بسیار

اخبار جهان

حیدر العبادی
از تابعیت انگلیسی خود انصراف داد

نخست‌وزیر جدید عراق که هفته گذشته زمام‌امور کشور را به‌دست گرفته، اعلام کرد که از تابعیت انگلیسی خود انصراف داده است. به گزارش ایسنا ۳ن از مقام‌های نزدیک به حیدر العبادی، نخست‌وزیر جدید عراق که خواستند نامشان برده نشود، اعلام کردند، پس وی از آن‌که در هشتم سپتامبر سال جاری میلادی توسط پارلمان به‌عنوان نخست‌وزیر منصوب شد، از تابعیت انگلیسی خود انصراف داد. در قانون اساسی عراق شرط شده که یک شهروند عراقی می‌تواند چندین پاسپورت داشته باشد، اگر افرادی در سمت‌های ارشد امنیتی یا هست‌های دولتی منصوب بشوند باید از شهروندی دیگر کشورها انصراف دهند. العبادی اواخر دهه ۷۰ میلادی به انگلیس رفت و مدرک دکترای خود را از دانشگاه‌مچستر گرفت.

● ● ●

طاهر القدری:

پارلمان پاکستان خانه فساد است

روحانی مخالف دولت پاکستان، پارلمان این کشور را خانه فسادی خواند که محل اتحاد فرآکنندگان از مالیات، داراندگان مدارک تقلبی و قصور کنندگان از پرداخت وام‌ها است. به گزارش ایسنا، طاهر القدری، روحانی مخالف دولت پاکستان در جریان خطابه‌ای برای معترضان حامی خود گفت: این افراد با ابزار غیرقانونی وارد پارلمان شده‌اند و افرادی هستند که جرائم متعددی ارتکب شدند. وی گفت: دموکراسی در پاکستان به پشتیبانی از سیاستمداران فاسد می‌پردازد. دولت با ابقای قدرت این سیاستمداران که خائنان و وطنه‌چینان هستند، دوام نمی‌آورد. این روحانی مخالف، یکسری از فرصت‌طلب‌ها را به کشاندن کشور به ۳۰سال قبل متهم کرد و گفت، مردم باید در مقابل این افراد ایستند و حقوق خود را زنده کنند. پارلمان باید بداند که جرائم متعددی ارتکب شده‌اند. ۱۸ میلیون پاکستانی است و آنها این‌جا هستند تا حقوقشان را بگیرند. آنها می‌دانند که سیاستمداران حاضر را پارلمان متحد فاسد هستند و انتلافشان را قدرت، فساد و تجارت تشکیل می‌دهد.

● ● ●

اولین سفر مقامات کویتی به فلسطین پس از ۴۷سال

وزیر خارجه کویت روز گذشته و در اقدامی کم‌سابقه به فلسطین سفر کرد تا نخستین سفر رسمی یک مقام کویتی به فلسطین در ۴۷سال گذشته رقم بخورد. مقامات کویتی از سال ۱۹۶۷ از فلسطین دیدار نکرده بودند. به نوشته روزنامه مصری الیوم الساع، صباح خالد الحمد الصباح، وزیر امور خارجه کویت و هیأت همراهی وی در اولین سفر رسمی خود عازم رام‌الله شدند. وی قرار است در این سفر یک روزه که به درخواست ریاض مالکی، وزیر امور خارجه فلسطین صورت می‌گیرد با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین دیدار کرد و پیامی را از سوی صباح الاحمد الجابر الصباح، امیر کویت منتشر کند. همچنین قرار است وزیر خارجه کویت جهت تحکیم روابط دوجانبه میان کویت و فلسطین و انجام هماهنگی‌ها برای ادامه حمایت از مسأله فلسطین و تشکیل کشور مستقل به پایتختی قدس گفت‌وگوهایی را با ریاض مالکی داشته‌باشد.

کره شمالی

وضع حقوق بشر در کشور خودراستود
رژیم کمونیستی کر شمالی با انتشار گزارشی در مورد سیاست حقوق بشر این کشور به انتقادهای بین‌المللی در مورد نقض فاحش حقوق بشر در این کشور واکنش نشان داد. در این گزارش آمریکا و دیگر «نیروهای دشمن» به دروغ‌راکتی در مورد وضع کر شمالی و دخالت در امور داخلی آن متهم شده‌اند. به گزارش دویچه ولس، در این گزارش دیدی مثبت از وضع این کشور ترسیم شده که در آن «دو ده‌های مردم از حقوق بشر واقعی لذت می‌برند. انتشار این گزارش ش ماه بعد از ارایه گزارش کمیسیون تحقیق سازمان ملل متحد درباره «جرایم علیه انسانیت در کره شمالی» صورت می‌گیرد. در گزارش سازمان ملل از جمله گفته شده بود که کر شمالی یک کشور تمامیت‌خواه است که در آن افرادی که از نظر سیاسی غیر قابل اعتماد خوانده می‌شوند به صورت سازماندهی شده به قتل می‌رسند یا به عنوان برده‌های کاری مورد استفاده قرار می‌گیرند.

● ● ●

متن توافقنامه نهایی میان عبدالله و احمدزی آماده است

رسانه‌های داخلی افغانستان از نهایی شدن متن توافقنامه سیاسی میان عبدالله و احمدزی خبر داده و مدعی شده‌اند که این توافقنامه در روزهای آینده و در حضور نماینده ملل متحد در کابل و رئیس‌جمهوری افغانستان امضا می‌شود. به گزارش تسنیم، گفته می‌شود روز شنبه متن توافقنامه توسط میان عبدالله و اشرف‌غنی احمدزی با حضور فرستاده ویژه سازمان ملل متحد برای افغانستان، تکمیل شده است. قرار است به‌زودی عبدالله عبدالله و اشرف‌غنی احمدزی با حضور ریاد کویبش، نماینده ویژه ملل متحد در افغانستان و کزرای این توافقنامه، راه‌مسافت‌ها کنند. براساس این توافقنامه، رئیس‌جمهوری با ۲ معاون خود سیاست‌های کلی را تبیین کرده و رئیس شورای اجرائی نیز با معاونان خود کابینه را رهبری می‌کنند. بر مبنای این توافق، رئیس‌جمهوری و رئیس شورای اجرائی در بست‌های کلیدی امنیتی، سیاسی و اقتصادی به‌صورت مساوی سهم دارند.